МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

« ОКУНЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
641906 Курганская область, Каргапольский p-он, с. Окуневское, ул. Школьная, 18, телефон 25-6-49

ПРИКАЗ

От 06.04.2020 г. № 24

О переводе работников
на дистанционную работу

В соответствии со статьей 72 Трудового кодекса Российской Федерации, приказа
Отдела образования Администрации Каргапольского района № 85 от 06.04.2f)20 г, «Об
утверждении временного порядка сопровождения реализации образовательных программ
дошкольного образования, среднего общего образования, основного общего, среднего
общего образования, дополнительных общеобразовательных программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в образовательных
учреждениях Каргапольского района» для создания необходимых условий для охраны
здоровья работников в соответствии с пунктом 15 ч. 2 ст. 28 Федерального закона «Об
образовании в Российской Федерации») в период угрозы распространения коронавируса,
на основании дополнительных соглашений впредь до особого распоряжения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести на дистанционную работу с «06» апреля 2020 г. работников согласно
списку (Приложение).

2. Для проведения всех видов занятий с учащимися работникам использовать;
Цифровые образовательные платформы:

- Решу ЕЕЭ (https://ege.sdamgia.ru/, https://oge.sdamgia.ru);
- Учи.ру (https://uchi.ru/);
- Решу ОГЭ, Просвещение (https://digital.prosv.ru);
- Российская электронная школа (https://resh.edu.ru/);
- ЯКласс (https://www.yaklass.ru/);
- Портал «Цифровое образование» (http://digital-edu.ru/);
- Яндекс.учебник (https://education.yandex.ru/);
- LECTA (https://lecta.rosuchebnik.ru/);
- Физикон (https://physicon.ru/);
- Мобильное электронное образование (h ttp s : / /т  о b -ed и. г и/);
- Онлайн школа (https://foxford.ru/);

Единая коллекция цифровых образовательных ресурсов (http://school-
collection.edu.ru/), - Единый урок (единыйурок.рф). Мультиурок (https://m ultiurok.ru/) ;

- Инфоурок (https://infourok.ru/);
Сервисы для создания интерактивных заданий

(https://learningapps.org/, https://www.menti.coin/). Google сервисы;
- Электронное сопровождение учебника углубленного изучения информатики в 10-

11 к. К.Ю.Поляков (http://kpolyakov.spb.ru);
- Сайт дистанционной подготовки к изучению языков программирования и

подготовки к олимпиадам по программированию (https://informatics.msk.ru/);
- Платформа для решения задач по программированию (http://acmp.ru);
- Глобальная школьная лаборатория, онлайн-среда, в которой учителя, школьники и

их родители могут принимать участие в совместных исследовательских

https://ege.sdamgia.ru/
https://oge.sdamgia.ru
https://uchi.ru/
https://digital.prosv.ru
https://resh.edu.ru/
https://www.yaklass.ru/
http://digital-edu.ru/
https://education.yandex.ru/
https://lecta.rosuchebnik.ru/
https://physicon.ru/
https://foxford.ru/
http://school-
https://multiurok.ru/
https://infourok.ru/
https://learningapps.org/
https://www.menti.coin/
http://kpolyakov.spb.ru
https://informatics.msk.ru/
http://acmp.ru

проектах (https://globallab.org/ru/);
- Среда для педагогов (https://ncdsovet.org);
- Школьный портал (https://proshkolu.ru/);
- Социальная сеть работников образования (nsportal.ru);
- Сайт федерального института педагогических измерений (http://fipi.ru/).
Российская электронная школа https://resh.edu.ru. «Видеоуроки»

https://videouroki.net/blogA «Interneturok.ru» https://interneturok.ru.
3. При проведении любых видов занятий с учащимися с использованием

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий строго соблюдать
требования СанПиН 2.4.2.2821-10, утвержденных постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. № 189 к
продолжительности непрерывного применения технических средств обучения на уроках.

4. На весь период дистанционной работы сохранить заработную плату указанных
работников.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. •<

Директор: /А.С. Шурыгин/

https://globallab.org/ru/
https://ncdsovet.org
https://proshkolu.ru/
http://fipi.ru/
https://resh.edu.ru
https://videouroki.net/blogA
https://interneturok.ru

Приложение

Список работников, переводимых на дистанционную работу

№
и/п Ф.И.О.

Занимаемая
должность

С приказом
ознакомлен и согласен

П о ц ^ ь Дата
1 Ш урыгин Аркадий Сергеевич Директор ^2 p t . e r j j

2 М ихайлова Татьяна Викторовна Зам. директора по
УВР

ОЬ . QJf  М

3 Симкова Вера Карловна Учитель
математики & ы  • Ж  2 0 ,

4 Ш уры гина Татьяна Сергеевна Учитель географии Ш ............
о&сн- №

5 Горяева О лимпиада Александровна Учитель биологии
- о ш л о

6 М ашуков Геннадий Геннадьевич Учитель
физического
воспитания

• 4 т

7 Воронцова Валентина Федоровна Учитель начальных
классов

фОрШЦг

8 Реш еткова Лариса Николаевна Учитель начальных
классов fy-Zuwn'j О А М Ж

9 М ингалева Лидия Васильевна Учитель русского
языка и литературы а 0 $ .  м и

10 Куликовских М аргарита
Анатольевна

Учитель начальных
классов 0&,04.U!

11 Хлыстов Максим Евгеньевич Учитель
математики п о С . с Ц

12 Горяева Анжела Игоревна Учитель начальных
классов т 0 Q .0 4 .1

13 М ельникова галина Владимировна Учитель музыки и
ИЗО

t)6 04.X V